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Cartagena de Indias D. Ty C., jueves, 05 de junio de 2025
Oficio TC-DO-07.02-00052-25

Doctoras,

ERCILIA BARRIOS FLORES
GERENTE GENERAL
TRANSCARIBE S.A.
gerencia@transcaribe.gov.co

LILIANA CABALLERO CARMONA
P.E - OFICINA ASESORA JURIDICA

TRANSCARIBE S.A.
Icaballero@transcaribe.gov.co

Ciudad

ASUNTO: NECESIDAD MODIFICACION DEL CONTRATO TC-DC-004-2023 - AGOTAMIENTO
DE RECURSOS

El operador SOLUCIONES EN RED S.A.S, es uno de los operadores de red externa de
recaudo del sistema y cuyo contrato es el TC-DC.004-2023. Actualmente, el recaudo que
ha tenido es mayor al estimado y proyectado en la vigencia 2025 dentro del contrato, por lo
que su saldo de RP esta préximo a agotarse y se estima que pueda alcanzar hasta la
semana 24 del afo 2025.

El cuadro siguiente describe el comportamiento del recaudo y los compromisos adquiridos
con el contratista por la prestacion del servicio de red externa:

2 $ 202,413,000 4,048,260 502 4,668,214
3 $ 238,053,650 4,761,073 243 135,238,927
4 $ 237,735,300 4,754,706 243 130,484,221
5 $ 291,497,400 5,829,948 243 124,654,273
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6 $ 303,115,500 6,062,310 243 118,591,963
7 $ 317,106,650 6,342,133 243 112,249,830
8 $ 339,225,850 6,784,517 243 105,465,313
9 $ 370,201,500 7,404,030 243 98,061,283
10 $ 363,625,850 7,272,517 243 90,788,766
11 $ 360,456,750 7,209,135 243 83,579,631
12 $ 338,167,000 6,763,340 243 76,816,291
13 $ 320,129,700 6,402,594 243 70,413,697
14 $ 446,588,750 8,931,775 243 61,481,922
15 $ 348,446,150 6,968,923 243 54,512,999
16 $ 211,822,800 4,236,456 243 50,276,543
17 $ 342,342,150 6,846,843 243 43,429,700
18 $ 323,871,400 6,477,428 243 36,952,272
19 $352,700,600 7,054,012 243 29,898,260
20 $337,712,900 6,754,258 243 23,144,002
21 $309,676,050 6,193,521 243 16,950,481

Fuente: Direccién de Operaciones

El Registro Presupuestal que ampara el contrato actualmente es el numero 243 cuyo valor
es de $ 140.000.000. Para la semana 21, correspondiente al periodo del 19 al 25 de mayo de
2025, el saldo del RP asciende a $16.950.481. Por ello, este RP estaria proximo a agotarse,
de acuerdo con el comportamiento de recargas, dentro de tres semanas aproximadamente.

El contratista Soluciones en Red S.A.S. ha ejecutado aproximadamente, a la fecha, un saldo
de $ 305.134.064,00, del valor total del contrato aprobado por la Junta Directiva en la
vigencia 2023, esto es, $365.628.107. Por su parte, en la vigencia actual ha ejecutado un
valor de $127.097.779, y se espera que supere al proyectado en la clausula cuarta del
contrato para la vigencia 2025.
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Por todo ello, se hace necesario expedir contar con nuevo amparo presupuestal que
soporte la ejecucion sucesiva del contrato TC-DC-004-2023, previa realizacién de los

tramites requeridos.

Atendiendo la situacion expuesta, se remite el presente informe a fin de que se realicen los
tramites administrativos o juridicos que sean necesarios para que se dispongan los recursos
y de esta manera el operador siga ejerciendo su actividad contractual con normalidad.

Cordialmente,

ROBERTO G ZBUSTAMANTE
Profesional Especializado de Recaudo
Supervisor Contrato TC-DC-004-2023

TRANSCARIBE S.A.

Proyecto:
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